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Meni 1 s Mare, ok

Emri ; S |

Emui i shogerise eshie “AM. " SHPK. S ._ ’_,,,-f’
MNeni 2 e S
Forma

Forma e shogerise eshle ajo ¢ shogerise me pergjegjesi o kufizuar (“SHPK”) bazwar ligjin Nr.

1793014, “Pér disa shiesa dhe ndryshime né Ligjin Nr. 9901, datg 14.4,2008, "Fer trestacét dhe

shogérite treplare”, 1€ ndryshuar sipas nenit 68 te ligjit nr.o%0L dt. L, 04.2008,

Shogeria “AMF* shpk, me seli ne Elbasan Lagja ™ Hekurudha® Rruga ¢ Re ¢ Treait”™ Elhasan |

regjistruar ne QKR me nr. NIPT K33329201] soterohel npa ortaku i velem FATMIR CIFTJA 3 eili

nuk pergiigiet per detyrimet e shoqenise dhe mbulon persanalisht humbjet e sheqerise den ne plesen €

pashlyer te kontributeve 1@ nenshkmara.

Meni 3
Diata e themelimit

Shogeria cshte themeluar me date 15,04.2003

{ Meni 4

' Ortaket
Ohrlak § vetom i shagetise eshie Zo FATMIR CIFTIA i cili zoteron 100% to kuotave te shogerise.
7. TATMIR SULEJMANCIFTIA - i datelindjes 26.03.1958  lmdur ne Elbazan dhe banwes ne lagja
“Kongresi Elbasanit” Elhasan, identilikuar nga une noterja nepermjet Pasaportes biomelrike  me v
Persomal  FRO3261900 leshuar me date 27.03.2012  dhe ¢ vlelshme den me date 25032022 shietas
shyipetar, me zotesi le plote per te vepruar, perdileson fhemelimin ¢ shogerise me pergegest 1o
kufizuar (sh.p.k) te emertuar “AMLEF® SH. P.K.

Meni 5
Selia

Selia e shogerise eshie ne Elbasan .

Adresa ¢ sakte e selise eshie: Lagja * Hekurudha™ Rruga e Re ¢ Trenit™ Elbasan .

Shogeria mund te cele dhe seli te dyta, dege ¢ filiale, perfagesi dhe agjensi operative ne te gjithe
serritorin Republikes Shaiperise e miratimin e oragneve kampetente dhe jashie vendit .
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Zyra gendrore e ﬂhf?q-::ri*ﬁ-:: tregtare eshie ne Lagja “Hekuradha” Rruga ¢ Re e Trenit” Elbasan

- Meni &1

showpe S5 s - .
.\]isi-_._aLim-'-'u:_"'m311_tr',-"lii:__-,iin Ne. 1292014, “Pér disa shiesa dhe ndeyshime n€ Ligjin Nr. 9901, daé
[4.4.2008, _'.']_}i;‘q:_"_',,ri'-:;gtar{it dhe shogévitg weptare”, 17 ndryshuar, shogeria tregtare 1 nenshirohel

=
.
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diﬁpﬁ,r.iufﬁ‘ﬁ_&u_r lig)i.

Meni b
Objelti | veprimiarise se shogerise

o (hfeliti o veprinarise:

Eksport - Impert ¢ tregiing me shomice dbe pakice te te giitha mallrave industriale,

wshgimare, blegtovile ife bujgesorve, fruta- perimeve.
Tregtim te materialeve ndertimore, plehrave kimike, paisjeve elekrike dive elehironike,

paisfeve efekivoshiepioke, hidrosanitare, konfeksione, pieseve te kembimif per makiineri ¢

"Q'..'

pisfe,
= Crramhellimi dfve dregtimi § bimeve mediciuale eferavijore .
Transport te matfrave die gdhetareve dhe servis makinasin,
= Treptim me pakice fe karbaranteve vajrave fnbrifikianrede awtomjeteve, te gonnve dhe

v

praseve.
= Pabetin te artikujve nshegimore,
= Fhvillim te akiivitetit fregtar ne bare ¢ restorante.

[ Meni 7
i e i
Kohezgjatja ¢ shogerise

=
=

Shogeria e ushiros veprimtatine e saj dhe vepron si person juridik me personalitet te plote per

Vepruar,
Z. FATMIE CIFTJA emerohet si administrator dhe perfagesues | shogerise ne marredhenie me te
treter, per nic afat prej 5 vitesh kalendarike, me te drejle riperieritje.

Meni &

Té dhénat ¢ identifikimit ¢ personave pérsjepiés per administrimin dbe
eompetencat & pirfagésimit, si die afatet ¢ cmérimit té

triagiésimin ¢

shogérisé né marrédhénic me 18 treréf,

tyre
Personi pergjegies per administrimin dhe perfagesimin ¢ shogerise AM.Fshpk cshie Z. FATMIR
CIFTJIA - i datelindjes 26.03.1958 lindur nc Elbasan dhe banues ne lagja “RKongresi Elbasanit” Elbasan.
identifikuar nga une noterja nepermiet Pasaportes biometrike me nr. Personal  FE03261900 leshuar me
date 27.03.2002 dhe & viefshme deri me date 26.03.2022 shtetase shqipetar, me zotesi e plole per te

WERULELT.

. Faqe &




~ PERDITESIM STATUTI T SHOQERISE “AMF” SHPK

Kompetencat ¢ perlagesimil janc te plota duke i dhene tager perfagusuesit te perfaqesoje shogqering ne
te gjitha ‘marredhenict juridike dhe per le giitha veprimet juridike ku nje nga palet © ketyre
marredheitigve J":h,li{lik-:: apo veprimeve juridike, shfaget shogeria “AMF” SHPK.
i O :;j :
L "_'._.~' -:.JJ.-’ Neni 9
.Eﬂﬁniﬁ%l&[ nenshlkrimit (firnes) se personit qe perfageson shogerine perpara te treteve

-

Tt sar e ;‘f@
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Meni 10
Viers e kapitalit themeltar te nenshliruare
fellar s menshkruar i shogerise ka nje vlers prej 100,000 Leke (Nje qind mije) leke,

Kapitali

MNemi 11
Numri i pjeseve te kapitalit themeltar te nenshkruar
Numei | pjeseve te kapitalit themeltar te nenshkruar eshie Hnje L

Neni 12
Viera nominale ¢ seciles pjese te kapitalit themeltar te nenshliruar
Viera nominale e seciles pjese te kapitalit themeltar te nenshkroar eshie [O0.000 (Mje gind mije) leke.

- Neni 13
Pjesemarria ne kapitalin themeltar te nenshkroar
Pjesemarnia ne E-::I'.ﬁilalin themeltar te penshkruar eshte 100 % nga ortaka © vetem 2 FATMIR
CIETJA {

- Mo 14
Yiera dhie Noji i kontrilotil te ar

Tk,

talink te vetem

Viera e kontributit te ortakut te velem eshie 100,000 leke (Nje qind mije) leke,
Lloji i kontributit te ortakut te vetem cshte ne para, sipas kuplinut te nepil 6% pika 5 te lgjit nr.94901
de. 14.04. 2008 “Per tregtarel dhe shogerile treglare”.

Meni 15

Kapitali fillestar | nenshkruar eshte paguar nga ortaku i velem ne menye ie rregnlll, plotesishl dh
rregullishi,

Fage 3




PERDITESIM STATUTI I SHOQERISE “AM.F” SHPK

~ . Meni 16

e o

Pl . Mdalimi i kenkurrences
Nda]imirj_.}]'ff:ﬁ]%ur ne piken 1 te nenit 17 fo ligjit nr.9901 dt, 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
lmglall'u‘_"...iif"gﬂ;:d 1e, shiigizohet nepermjet nje autorizimi te posacem, te dheng nga orlaku i vetem sipas
{lian;-;_i1_1'u:-:.:,ffp__ ﬁt.-rfﬁ) 34 e liggit ne. 9901 . 1404, 2008 “Per megtaret dhe shogente treglare™.

N4 £ Neni 16/1
Ne muongese te nje shiugizimi te parashikuar nga neni 16 1 ketij statuti, ndalimi { konkurrences i
parashikuar ne piken 1 te nenit 17 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dbe shogerite tregtare”.
mbetet ne fugi derd ne 1 {nje) vit kalendarik pas bumbjes se cilesive te permendura ne piken | e nenil
17 te ligjit ne. 9901,

Meni 17

Kalimi i kuotave

Fushtezohet kalimi i@ kuotave te ortakeve e shogerise “ANF? SHPK me te drejten ¢ parablerjes ne
favor te ortakeve te tjere te shoqerise, nese ka.

NE rastin e manjes sé vendimeve, gé kétkojné njé shumicé 1¢ zakonshme, asambleja ¢ pérgjithshme
mumel 1 marré vendime té viefshme vetém nése marrin pjesé orlakét me 1¢ drejté vote, qé zotéroind mé
shumé se 30 pér gind 18 kuotave, Né rastin kur asambleja e pérgjithshme dubet € vendosé pér céshtje,
té cilat kérkojné shumicé ¢ kualifikuar, sipas nenil 87 1€ kétij ligji, ajo mund 1€ mand vendime 12
viefshime vetém iiése ortakét g8 zotérojné mé shumé sc giysmén e pumeit total t& votave jand 1@
pranishém personalisht, votojng me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve 1€ pikés 3 1¢
nenit B8 1€ kétij ligt,
Fitimi ape kalimi i }I;umuw me kontrate, duhet fe realizobel ne menyre te detyrueshme me akl notenal,
Permbajtja e ketij neni mund te ndryshohet vetem me micatimin ¢ me shume ontakeve qc perfagesane
me shume se 45 e pjeseve 1@ kapitalit themeltar,
:
" Meni 18
Shperndarja e fitimeve
Chrtaku i vetem ka te drejie te terhege pjesen e fitimit te deklaruar ne pasqyral financiare te shogerisc.

Neni 1871
Fitimi i shpemdahet ortakut ne raport me kuotat e zoteruara.

Meni 19
Te drejtat dhe detyvrimet ¢ ortaling te vetem .
Ortaky i velem i shogerise “AMF™ SHPK  ne bare te pikes 3 te nenit 80 te ligjit nr8%0]
dt, 14,04, 2008 “Per treglaretidhe shogerite treptare™, eshte pergfegjes per marrjen € vendimeve per

shogerine per ceshijet ¢ meposhie;
Percaktimin e politikave tregtare te shogerise;

ﬁ/ﬁ?sfgy{% R
e
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PERDITESIM STATUTI 1 SHOQERISE “ANM.I SHI'K

Mcdryshimet ¢ statutit;

Emerimin e shkarkimin ¢ adminisiraloreve;

Emcrimin.g shka kimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel e aulorizuar;

Percakiimin ¢ shperblimeve per administratoret, likuiduesit dhe ekspertet kontabel te aulorizuar
Mbikqyrjen ¢ batimit te politikave treglare nga administrateret, perfehire pergalifjen e pasqyrave
[inanciare vjctore -:Ih:: L2 raporteve fe courize ¢ veprimtarise,

Miratimin & pasqyrave financiare vietore dhe te raporteve Le ecurise se veprimiar I5e;

#madhimin dhe gvoeclimin ¢ kapitalit;

I*"_ruat_ll_ll_lﬂl}#l._,j{n‘o/m-c dhe anulimi i tyre;

Perfaqesimin ¢ shaqerise ne gjykate dhe ne procedimel e tjera neyj admnastratoreve

Riorganizimin dhe prishjen ¢ shogerise;

Nisjen ¢ nje hetimi te posacem per parregullsite pergjate veprimeve te themelimit te shogerise apo 12
ushirimit te veprimtarise tregtare, hetim ky i eili kryhet nga nje ekspert i pavarur i fushes;

Miraton hilangin vietor, bilancin e konsoliduar, raportin ¢ ecurise se veprimtarise dhe propuaimel per
shpermndarien e fitimeve, dokumente keto te paragitura nga administratori.

Vendes per nigjen e procedurave te likwidimit ne gjendjen ¢ aftesise pagusse, ne perputhje me
dispozitat e ligjit dhe te kelij statui.

Vendos per likuidimin me nje procedure te pershpejtuar sipas nenit 24 te kel slaluti.

Mend 1941
Regjistri i vendimeve te ortakut te vetem

I- Te gjitha vendimer ¢ marra nga ortaku | vetem sipas nenit 19 1e ketij statuti. regjistrohen ne
Regjistrin e vendimeve te ortakul te veten.

2- Te dhenat & regjistril le vendimeve te ontakut te vetem nuk mund te ndryshohen ose e [shihen.
3= Regjistrobeny ne vecanti vendimed per:

a- Miratimin ¢ pasqyrave linanciare vjetore dhe te raporteve te courise se veprimtarisy
b- Shpemdagien ¢ fitimeve vietore dhe mbulimin ¢ humbjeve;
¢- Investime; .
- Vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shogerisc.
4- Vendimel ¢ paregjistruara ne regjistrin ¢ vendimeve jane absolutishl te pavlefshme,

Meni 20
Rregnlla per mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme, dhe vendim-ma Fricn e Saj, me sl se
shogeria ka dy osc me shume ortale

Asambleja ¢ Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit.
Azamblene ¢ Pergjithshme, kane te decjte ta therrasin:

|- Administratoret,

2- Owtaket e pakices sipas nenit 84 1e ligjit or 9901, :
Asamblyja e Pergjithshime thitvet ne menyre te vecante: : :

. Fage

S |



CPERDITESIM STATUTI I SHOQERISE “AMF” SHPK B
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a- Mese sipas bilancit viétor apo raporteve te ndermjetme financiare, rexulton ose ckziston rreziku qe
aktivet e shogerise mik i mbulojne detvrimet e kerkueshime brenda 3 muajve ne vazhdin,
k- Kur shogeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre fjeter aktive, pasuri te cilat kane nje
viere me te lade se § % te aseteve te shogerise, ge rezulton ne pasqyrat ¢ fundit financiare tc
certifikuara.
¢= Kur shggeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propezon te bleje nga nje ortak pasuri,
qe '-{EUJ'E'T';’:-'J'-‘T me te larte s¢ 3 % te aseleve le shogernse, o resulfon nga pasgyral ¢ fundil te
I.'-::rliﬁ_ﬁyjjj}',.
Ne rastat "":ts:‘iﬂlm “e-, e ket] nenl, asamblese 1 paraqutel nje raport nga nje eksperl kontabel |
AutoTizRarTL j’}q_‘{; Fur.
MNe: rasiél Cull? iperme (8. b, e te ketij neni), asamblcja mund te miratoje nje rezolute keshilluese, duke
l“ﬁi1:~'ltyli_ig_!'_§,ﬁ':l' uke bere verejlje per veprimtarine e administratoreve.

Neni 20/1
Menvra e thirrjes se asamblese

Asambleja e Pergjithshme thirret permes nje njoftimi me shkrese.

Mjoftini duhet e permbaje vendin, daten, oren & mbledhjes dhe rendin ¢ dites ¢ tu dergohet o gjithe
ortakeve, 10 me vone s¢ 7 dite perpara dates se parashikoar per mbledhjen ¢ asamblese, Ne zarfin me
te culin dergahet njoftimi me shkrese apo cdo shkrese tjeter ne inksion 1e mbledhjes se asamblese, ne
anen ¢ jashime e pasme te tij dubet 1e shkruhet detyrimisht nje permbledhje ¢ zakte e dates se hartimit
le shkreses qe gjendet ne permbajtje te letres, e titullit te kesaj shkrese, dhe & permbajtjes se njolimit
me e gjitha detaj@t ¢ rendesishme ge permban letra.

Wjoltimi me shkrese i dergohet ortakeve, me lajmerim marje, ne adresat ¢ deklarvara paraprakisht

pry) tyre qysh ne mfimcluit: ge shogeria do le behel me dy ose me shume ortake.

Nese asambleja tharret nga nje administrator i cili eshte njekohesisht orak, atehere nek eshie ¢
nevojshme dergimi i njoftimit te thirngjes se mbledhjes, otakut-administrator.,

Mese ekzislon mje vendim gjykate per pezullimin ¢ te drejtave to ndonjerit prej ortakeve, atchere
thimren vetem ortaket ¢ tjere me e drejta te plota dhe vendimore.

Mese nga ky vendim pezaHimi, ka ngelur velem nje ortak me te drejta ne shogeri, dhe ky mtak eshie
njekohesisht administrator, dispozitat mbi njoflimin ¢ mbledhjes s¢ asamblese nuk zbatohen. kur kjo
mbledhje thirret nga ky administrator-ortak.

Chrlaku i thirmur ne rast pamundesic absolute per pjcsemartjen ne mbledhje, mund ti drejloje brenda 2
(dy) ditcve nga marrja e pjoftimit per thirrjen ¢ asamblese se pargjithshime, administratoril ape ertakut
le pakices (sipas nenit B4 te ligjit ne9900), nje leter me shkrim ne adresen o deklarvar ic
administratont apo ortakut te pakices ge ka thirrur mbledhjen. ku te shpjepeje arsyet ¢ pamunedesise se
piesemarrjes dhe te kerkoje shiyejen @ mbledhjes ne nje date te deshiruar nga ai jo me vone se 530 dite
kalendarike nga marrja e njoflimit l¢ pare per thirrjen ¢ asamblese. Njekohesisht eshie i detyruar te
bashkengjise prova shkresore origjinale ose te noterizuara, ge mbeshlesin arsyen @ mospjesemamjes.,
Me mungese te ketyre provav; kerkesa per shtyrjen e mbledhjes nuk konsiderahel dhe MOSRICEMETI
nuk do te pengoje mbledhjen ¢ asamblese.

Faqe &
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PERDITESIM STATUTI I SHOQERISE “ANMF* SHPK

Konsiderohet marje 11_1-_:-i'!|'mi per efckt to ketij statutl, momentt ge sherbime postar dergon letren tek
marresi i njeltimil, ne adresat ¢ deklaruara ne kete sttt pavaresisht dates se dorezimit ne sherbimin
postar le njallimi nga personi ge keyven njoftimin, dhe pavaresisht ne se marresi 1 njofimit ¢ merr ne
dorezim letren ose ercfuzon ate.

Dretyren dhe ’]“-*“t’i"iegié"ﬁ?inl': per 11 shpjegoar sherbimit postar procedurat e siperpermendura, e ka persond
qe dergon 11_||::|ﬁ:|111:|'|T = |

Mlorsa ﬂbpt-‘k[l]l‘l] L "‘ﬂ durave te njoltindit 1e mesiperme ¢ ben njoftimin ¢ pavlctshem.

Mg .'amml'a]biet hLE?’EShtE thirrur sipas rregullave te percaktuara me siper. ajo mund te marre vendime
tc 11&5|+ﬂ1¢ Vl:lé‘l'ﬂh:a-: le gpithe orlaket jane prezent ne mbledhje dhe jane dakord per 12 mare
vendime,

Pjesemarrja ¢ outakeve ne mbledhjen ¢ asamblese mund te behet e mundur edhe me mjete te
ndryshme komunikimi, perfshire mjetet elektronike, me kusht qe re garantoher identitikimi i ortakeve.

Neni 2012
Procesverbali | mbledhjes mbahet gjithmone nga nje Noter i licensuar ne Republiken ¢ Shqiperise,
ambicntet ¢ zvres se Noterit le sgjedhur nga pala qe ka thirrur mbledhjen.
Me rastet kur prezem ne mbledhjen ¢ asamblese jane te gjithe ortaket e shogerise, nuk eshie e
nevojshme mbajtja ¢ procesverbalit perpara noterit, por kete procesverbal @ mban administraton apao
artaku @ pakices i cili ka thirrue mbledhjen.
Caktohet kryetar nenshbroes i procesverbalit administratori ge e ka thiur mbledhjen. apo onaku sipas
nenil 34 e ligiit or89010 Me rastel kur pjesemarres ne mbledhje jane te gjithe ortaket, dhe
procesverbali mbahet nga administratorl apo oraku i pakices, sipas paragraiit te mesiperm, krvetar
nenshkrues cakiohet ortaku me i vjeter ne moshe dhe ne rast se ky orak perkon me mbajlesin ¢
procesverbalit, ateljere kryetar nenshkrues caktohet ortaku tjeter me i vijeter ne moshe.
Procesverbali nenshikruhet nga krvetard dhe mbajtesi i procesverhalil.
Procesverbalil 1 baghkelidhet edhe lista e pjesemarreesve dhe akii 1 thinmjes se Asamblose,
Mese ne mbledhjon ¢ asamblese jane te giithe ortaket ¢ shoqerise prezent nuk eshic ¢ nevejshme ti
bashielidhet procesverbalil akli i thimjes s¢ asamblese se pergjithshme.
Vertetimi i prezences se driakeve ne mbledhjen ¢ asamblese krvhet me vendosjen ne aktin & vecante Le
lisles se plesemaresye le shenjes se gishiil tregues 16 dores se djathte, @ lver me boje ble, dhe
nenshkrmil te ortakut me emer, mbiemer, dhe firme, perbii shenjes sc gishtit te tij.

Meni 2003
Mese mbledhja ¢ asamblese nuk respekton rigorozisht procedurat ¢ parashikuara ne nenet 2002 dhe
20¢5 te ket statati, ajo nuk muandd e marre asnje vendim te vlefshem,

Ment 20004
Marrja e vendimeve

Ne lidhje me vendimet per;
t- Melryshimun ¢ statutit,
2- Zmadhimin ose zvogelimin ¢ kapitalit te regjistruar.

 _____ e —
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PERDITESIM STATUTI I SHOQERISE “ANMLET SHPK
3= Shperndarjen ¢ fitimeve,

- Ricrganiamin dhe prishjen e shogerise,
- asambleja vendos me te pakten ¥ ¢ volave te orlakeve pjesemarres ne mbledhjen o asamblese,
Me hdhje me vendimel ¢ 1_1-;1;1 te renditura ne nenin [9 te ketij statuti, asambleja vendos me shumicen
e Ihjeshte te volave (¢ ortakeve pjesemarre.s
Te gjitha verndimet ¢ asamblese duhet te regiistrohen ne procesverbal, ne perputhije me kushte dhe
II-L."I.lu-.tl. e percakiuarg ne nenin 90 te ligjit nr.9901,

y § . 2 e MNeni 2005

Kuormi 55 :f G
Per v Enfhmcl pu' a I:l]-:".[ kerkohet shumice te cilesuar prej %, asambleja nuk mund te marre vendime te
viefshme fese ne. f"'llll::{““-:.- nuk jane prezent personalisht octaket qo zoterojne te paklen me shume sz
giysmen e kuotave me te drejte vote ne shogeri.
Per vendimet qe kerkohet shumice e thjeshie, asambleja nuk mund te marre vendine te vielshme nese
ne mbledhje nuk jane prezent personalisht ortaket qe zoterojne Le pakien me shume se 30 % (iridhjete
pergind) te kuotave me te drejle vote ne shogeri.

INeni 2000
E drejta e voles

Cdo kuote jep te drejten e nje vote.

Neni 21
- Te drejtat dhe detvrimet ¢ administratorit

Administratori ka te drgjte dhe detyrohet te:
Te krygje te gjitha 'I:'-::|.'-:'im-;:t ¢ administrimit te veprimiarise treglare te shogerise, duke rhatuar polirikar
tregtare te vendosuta nga ortaku 1 vetems;
Te perfagesoje shogerine regtare;
Te kujdesct per mbajtjen ¢ sakle e fe rregullt te dokumenteve dhe te libeave kontabel te shoqerise;

pergatise dhe e nenshiruaje bilancin wietor, bilancin e kensoliduar, rsportin e ecurise so
veprimtarise dhe propozimeet per shpemdarjen & Niimeve;
Te krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen ¢ dubur per rrethanat qe kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekristencen ¢ shogerise;
Te kryeje regjistrimet dhe te dergoje e dhenat e detvueshme te shogenise, sipas ligin “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit®.
Te raportaje perpara ortakut te vetem ne lidhje me zbatimin & palitikave trestare dhe me realizimin e
veprineve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shogerise tregtare;
Mese jane emeruar dy ose me shume administratore, kela e administrojne bashkerisht shogerine.
Ortaku 1 vetem me vendim te vecanle, mund te percakiaje qo te kete rradbe hierarkike ne administem,
nga adminstratore (e caktuar duke specifituar rrethanat o kesaj perparesie ndermiet administratoreve.
Me rast likuidimi ne giendien ¢ aflesise paguese, i njofton per repjistim QKR-se te dhenat ¢
likuwiduesve te pare dhe tagral ¢ Lyre, :

f"'dl:.].lﬁ- a
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PERDITESIM STATUTI I SHOQERISE “AMF” SHPK

Neni 22
Shperblims i adminisiratoreve

Shperblimi 1 administratoreve percaktohet me vendim te zakonshem te ortakut te vetem.

Shiperblion  adminisiratorit dubet (te jete i@ pershtatshem dhe ne perputhje me detyrat e
achmamisiratoreye dhe giendjen financiare te shogerise.

Mese shogeria dshte ne veshtiresi [inanciare, ertaku i vetem mund te vendose reduktimin e shperhlimit
le 1=|:J|1':En‘if~;_|rli‘ﬁ1{:i ve ne masen & pershiatshme.

Kriterel & shpbrblimit, shperblimi individual dhe elekli vielor 1 shperblimit te administratoreve ne

ok
strukturarie kostove te shogerise publikohen se hashku me pasgyral linanciare vjctore,
Neni 23
Emerinmi i likuiduesit

Ne rast se ortaku @ vetem vendos per likuvidimin ¢ shogerise ne gjendjen ¢ aftesisz paguese, eshte |
detyruar te caktoje likuwiduesin, brends 30 diteve pas prishijes.

MNe caklmm e bkuiduesit duhet te kihet parasysh se ky caklim nuk duhel (¢ paragese arsve ic
rjalueshme per te dyvshuar se likuidimi 1 rregullt § shogerise mund te cenchet nga likuiduesi i caktuar,

MNeni 2371

Te deejtat dhe detvrat e likwiduesit
Likuiduest merr persiper te drgjtat dhe detyrimet ¢ administratoreve nga data ¢ emerimit te tij.
Kutizime te caktvara per veprimtarine ¢ likuiduesit, mund te vendosen nga ortaku | velem ne aktin @
emerimil te likuicduesit, Keto kulizime publikoben ne menyre ¢lekironike sipas nenit 61 te Ligjit
nr. 8723 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” dhe kane efekt edhe ndaj te treteve duke u quajiur te
richura publikisht ne perputhje me nenin 12 1e liggit nr.9901,
Likuiduesi ka detyre te fioje kreditoret ¢ shoqerise per te depozituar pretendimel e (yre per prishjen ¢
zhogerise. )
Dietyrat keyesore 1e likuiduesve jane:
Mbllja ¢ 1e gjitha veprimeve te shogerise.
Mbledhja ¢ kredive te paarketuara dhe & konlribuleve te pashlyera
Shilja ¢ pasurive te shogerise,
Shlyerja ¢ kreditoreve duke respekivar radhen e preferimit, sipas nenit 603 te Kodit Civil.
Koryerja e veprimeve Le reja regtare ne funksion te mbylljes se nje veprami te paperfunduar,
Kur likviduesit vgjne re sc pasuria e shogerise lreglave, perfshire kontributel ¢ pashlyera, nuk eshte ¢
myjaflueshme per pagesen e pretencdimeve te ngritura nga kreditoret, likuiduesi pezullon proceduren ¢
likuidimid dhe i kerkon gjykates nisjen ¢ procedurave te falimentimit.

Fage 9




Pas shlyerjes se detyrimeve ndaj kreditereve, likuiduesi i shperndan ortakeve aklivel ¢ mbtura, me
radhe preference ne favor te “AMF" SHPK.

Meni 25

Liliuidimi i thjeshtesnar
i vetem mund te vendose per lixuidimin e pershpejtuar.
imi dhe regjistrimin ¢ j te reegullt ne regjistein e vendimeve, sipas kntereve 12

Me vuull.m g 11.i‘ -:rrl-'fL
e nﬂrrrm c"k-:lzp i
ki) bifli'illu uﬂnk&r | vetem eshte i detyroar te deklaroje perpara givkates perkatese se te miitha
dct:.'mf‘n*l e sherjerise ndaj kreditoreve jane shlyer ¢ jane rregulluar e gjitha marredhenmet me
puncmarresit, '

Administrator i shogerise njolflon per regjiteim prane QER-se vendimin & mesiperm.

Administratori dhe ortaku i vetem jane pergjegies solidarisht, per demin e shkakiuar nga shkelja
delyvrave le tyre gjate likuidimit te thjeshiesoar,

MNeni 26
Dispozita te fundit

Ky statut byn ne [gi me regjisteimin e tj prane Qendres Lombetare (¢ Regjistrimil.
Miratuar nga ortaky §vetem FATMIR CIFTJA date 28.07.2016.
L

L3
FATMIR CIFTJA Garanton cde pale te trete qe e ka hartuar dhe nenshkroar vete kere Perditesim te
statutit te shaqerisé “AMF” SHPK ne te gjitha faget qe ¢ perbgjne ate.

SHOOERIA “AMF” SHPK

AMINISTRATORE E SHOQERISE

FATMIR CIFTJA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Thisy

< Pliggpg
DHOMA E NOTEREVE DURRES 4 “-5 s :
ZYRA NOTERIALE ELBASAN f,‘g \
NR. 3355 REP SR e |

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 28.07.2016 (Njezet ¢ Tetet Komik Dymije ¢ Cijashtembedhjele) para meje Moters
Chrnela H. Guranjakw, anstare ¢ Dhomes MNotereve Dhrres, me seli prane Givkate se Rrethil
Cjygesor Elbasan u paraqiten personalisht shtetasit -

r

TR 1

Sjmujéfji;’t _“.ﬂji[.M.F" shp k.  me selt ne Elbasan Lagja © Hekurudha” Rruga ¢ Re o Trenit”
Ellshsdn i Jfgiistnlar ne QRER me ne. NIPT K33329201) zoterohet nga ortaky i vetem FATMIR
CCIFTIAS i datelindjes 26.03,1938  lindur ne Elbasan dhe banves ne lagja “Kongresi Elbasanit”
El#Ean, identifikuar nga une noterji nepermjet Pasaportes bometrike me nr. Personal FEO3261900
leshuar me date 27.03.2012 dhe ¢ viefshme deri me date 26,05 2022 shietas shgapetar, me zotesi te
plote per te vepruar, te cili me vullnetin e tij te lire dhe te plote me deklaruan mua Noteres se ka
hartuar me date 28072016 Lete akt  Perditesim 1 Statuti te Shogerise AMF shpk dhe e
nenshkruan sol perpara meje Noterit, dhe Une Noteri ¢ verteto] sipas ligies. ...
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